
Uchwała Nr III/24/98
Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego

z dnia 22 grudnia 1998 r.

w sprawie przekształcenia jednostki budżetowej Przychodni Rejonowej w Starogardzie 
Gdańskim w samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej

Na podstawie art.  18, ust.  2, pkt 9 lit.  „h” ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 
terytorialnym (tekst  jednolity:  Dz.U. Nr 13 z  1996 r.  poz.  74 z  póżn.zm.)  oraz art.  36 w 
związku z art. 35c, ust. 1 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej 
(Dz.U. Nr 91, poz. 408 z późn. zm.) w związku z art. 17 ustawy z dnia 5 stycznia 1991 r. 
prawo budżetowe (tekst jedn.: Dz.U. Nr 72 z 1993 r. , poz. 344 z późn. zm.) - Rada Miejska 
uchwala co następuje:

§ 1
Przekształca  się  jednostkę  budżetową „Przychodnię  Rejonową” w Starogardzie  Gdańskim 
wpisaną pod Nr „205” do rejestru zakładów opieki zdrowotnej mających siedzibę na obszarze 
województwa gdańskiego na mocy decyzji Wojewody Gdańskiego z dnia 18 czerwca 1997 r. 
Nr Z.IV.R. 8026/D-267/J/98 w samodzielny publiczny zakład opieki zdrowotnej pod nazwą 
„Przychodnia Rejonowa w Starogardzie Gdańskim”.

§ 2
Samodzielny  publiczny  zakład  opieki  zdrowotnej  zobowiązany  jest  do  świadczeń 
zdrowotnych  na  rzecz  osób  uprawnionych  do  bezpłatnej  opieki  zdrowotnej  na  podstawie 
odrębnych przepisów oraz do udzielania świadczeń zdrowotnych, jeżeli osoby zgłaszające się 
do zakładu wymagają udzielenia takiego świadczenia.

§ 3
1. Przekształcenie następuje przez likwidację jednostki budżetowej zgodnie z art. 17 ustawy z 

dnia 5.01.1991 r. – prawo budżetowe (tekst jedn.: Dz. U. z 1993 r., Nr 72, poz. 344 z 
póżn. zm.).

2. Wobec pracowników przekształconej jednostki będzie miał zastosowanie art. 231 kodeksu 
pracy.

3. Likwidację jednostki przeprowadzi Zarząd Miejski.

§ 4
Samodzielny publiczny zakład  opieki  zdrowotnej  „Przychodnia  Rejonowa w Starogardzie 
Gdańskim” prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie z dnia 30 
sierpnia 1991 r.  o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 1991 r., Nr 91, poz. 408 z póżn. 
zm.), a w szczególności swoje zobowiązania pokrywa z posiadanych przychodów.

§ 5
1. Fundusz  założycielski  Zakładu  stanowią  przekazane  przez  Gminę  Zakładowi  w 

nieodpłatne  użytkowanie  nieruchomości  oraz  majątek  ruchomy  niezbędny  dla 
funkcjonowania przekształconej jednostki.

2. Użytkownik  przejmie  koszty  utrzymania  przekazanego  obiektu,  jego  eksploatacji  i 
remontów bieżących.

3. Podstawę przekazania  stanowi  umowa zawarta  pomiędzy Gminą  Miejską  a  Zakładem, 
która szczegółowo określi składniki przekazanego majątku oraz zasady jego użytkowania.



§ 6
Zakład działa  jako samodzielny publiczny zakład opieki  zdrowotnej  w oparciu o wpis do 
rejestru sądowego.

§ 7
Nadzór nad działalnością samodzielnego zakładu opieki zdrowotnej sprawuje Rada Miejska 
Starogardu Gdańskiego – jako organ założycielski,  natomiast  nadzór w zakresie udzielanej 
pomocy zdrowotnej sprawują organy określone przepisami prawa.

§ 8
Zarząd Miejski przeprowadzi czynności związane z likwidacją jednostki budżetowej, zatrudni 
kierownika samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej  w terminie do 31.12.1998 
r.   na  podstawie  jednej  z  form określonych w art.  44,  ust.  4  ustawy o  zakładach  opieki 
zdrowotnej.

§ 9
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Miejskiemu Starogardu Gdańskiego.

§ 10
Traci moc uchwała Rady Miejskiej z dnia 25 lutego 1992 r. Nr XXIV/183/92 oraz uchwała Nr 
XXX/276/92 z dnia 10 listopada 1992 r. w sprawie utworzenia zakładów budżetowych.

§ 11
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej
      Starogardu Gdańskiego

Stefan Milewski


	Uchwała Nr III/24/98

